
Посвети се на иднината...

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО



Почитувани матуранти,
Почитувани пријатели на Универзитетот 
во Тетово,

Универзитетот во Тетово како високообразовна 
институција има богата историја, имајќи предвид 
фактот дека речиси три децении работи на полето 
на науката и образованието. Нашата посветеност да 
им нудиме и обезбедиме на студентите квалитетно 
високо образование, помагајќи им токму во развојот 
на академските, интелектуалните и професионалните 
вештини е секојдневниот лајтмотив на нашиот 
квалификуван кадар.

Постојано придаваме посебно значење 
на образованието на студентите во пријателска 
средина, посветени на подобрување на образовната 
инфраструктура, бидејќи за нас е важно да создадеме 
најоптимални услови за да им помогнеме на студентите, 
да се фокусираат на консолидирање на знаењата, 
развивање на вештините и градење на нивната 
професионална кариера.

Разновидноста на студиските програми е главен 
елемент кој не разликува како Универзитет, во земјава 
и во регионот. Со тринаесет факултети и 197 студиски 
програми, вкупно 91 студиски програми на прв циклус 
на студии и 106 студиски програми на втор циклус на 
студии, на студентите им нудиме повеќе можности 
да ја избераат студиската програма која најдобро им 
одговара на нивниот интерес и нивната цели во иднина.

Воведна реч на ректорот



Широкиот опсег на студиските програми вклучува 
различни области, како што се општествените науки, 
медицинските науки, природните науки, компјутерските 
науки, еколошките науки, инженерството, образовните 
науки, техничките науки, хуманистичките науки и други. 

Програмите што ги нуди нашиот Универзитет се 
ориентирани кон барањата на денешниот локален и 
меѓународен пазар на трудот. При дизајнирањето на 
студиските програми, му дадовме посебен простор на 
интеракцијата помеѓу различните области на студии, 
во чекор со најновите научни достигнувања, за да и 
дадеме на наставниот процес подинамичен и современ 
карактер.

Како мултидисциплинарен универзитет, 
Универзитетот во Тетово поседува одличен потенцијал 
да прави иновативни откритија и да ја промовира 
нивната примена, давајќи посебна стимулација на 
научноистражувачката дејност на наставниците и 
студентите. Покрај студиските програми, нашиот 
универзитет нуди и други услуги, како што се 
професионална обука, академско и професионално 
советување, услуги за кариерно насочување, како и 
културните и спортските активности.

Исто така, посебно значење му посветуваме на 
аспектот на интернационализација, од ден на ден 
со зајакнување на соработката со другите албански, 
регионални и меѓународни универзитети. 

Продолжуваме да ги интензивираме 
меѓуинституционалните односи со цел да го 
промовираме развојот во полето на образованието и 
научното истражување и да им понудиме на студентите 
дополнителни можности за развивање на нови знаења 
и вештини преку искуството и соработката со другите 
студенти и професори заедно со нашиот афирмиран 
кадар.

Ве повикувам да ни се придружите на вашето 
високообразовно патување, да станете дел од нашата 
заедница и да ги искористите сите можности кои се 
нудат на Универзитетот во Тетово.

Добредојдете! 

                                                                                              
Проф. д-р Куштрим Ахмети

Ректор на Универзитетот во Тетово



посвети се на иднината...

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

4

МАРКЕТИНГ И МЕНАЏМЕНТ 2408 ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ ОД ОБЛАСТА НА МАРКЕТИНГ И МЕНАЏМЕНТ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС 2408 ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ ОД ОБЛАСТА НА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 2408 ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ ОД ОБЛАСТА НА ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО

ТУРИЗАМ 2408 ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ ОД ОБЛАСТА НА ТУРИЗАМ

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 2 60 МАГИСТЕР ПО МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

МЕНАЏМЕНТ 2 60 МАГИСТЕР ПО МЕНАЏМЕНТОТ

МАРКЕТИНГ 2 60 МАГИСТЕР ПО МАРКЕТИНГ

МАРКЕТИНГ И МЕНАЏМЕНТ 4 120 МАГИСТЕР ПО МАРКЕТИНГ И МЕНАЏМЕНТ

ТУРИЗАМ 2 60 МАГИСТЕР ПО ТУРИЗАМ

СМЕТКОВОДСТВО И РЕВИЗИЈА 2 60 МАГИСТЕР ПО СМЕТКОВОДСТВО И РЕВИЗИЈА

ФИНАНСИИ, БАНКИ И ОСИГУРУВАЊЕ 2 60 МАГИСТЕР ПО ФИНАНСИИ, БАНКИ И ОСИГУРУВАЊЕ

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 4 120 МАГИСТЕР ПО ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС



6 посвети се на иднината...

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

240АЛБАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

240АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

240ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

240МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

240РОМАНСКА ФИЛОЛОГИЈА: ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

240РОМАНСКА ФИЛОЛОГИЈА: ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ИТАЛИЈАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

8

8

8

8

8

8

СЕМЕСТРИ

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК 2 60 МАГИСТЕР НА НАСТАВАТА ПО ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

2 60АЛБАНСКИ ЈАЗИК МАГИСТЕР ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК

2 60АЛБАНСКА КНИЖЕВНОСТ МАГИСТЕР ПО АЛБАНСКА КНИЖЕВНОСТ

2 60МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ МАГИСТЕР НА НАСТАВАТА ПО АЛБАНСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

2 60ЈАЗИЧНА РЕДАКТУРА СПЕЦИЈАЛИСТ ПО ЈАЗИЧНА РЕДАКТУРА

АНГЛИСКА ЛИНГВИСТИКА 2 60 МАГИСТЕР ПО АНГЛИСКА ЛИНГВИСТИКА

АНГЛИСКА ЛИНГВИСТИКА 4 120 МАГИСТЕР ПО АНГЛИСКА ЛИНГВИСТИКА

АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ 2 60 МАГИСТЕР ПО АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ

АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ 4 120 МАГИСТЕР ПО АНГЛИСКА КНИЖЕВНОСТ

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 2 60 МАГИСТЕР НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК

МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 4 120 МАГИСТЕР НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК

2 60ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК МАГИСТЕР ПО ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК

2 60МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК МАГИСТЕР НА НАСТАВАТА ПО ГЕРМАНСКИ ЈАЗИК

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 2 60 МАГИСТЕР ПО МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК

МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ 2 60 МАГИСТЕР ПО МАКЕДОНСКА КНИЖЕВНОСТ

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС



8 посвети се на иднината...

ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: АРАПСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ 8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО АРАПСКИ ЈАЗИК 

8 240 ДИПЛОМИРАН ПСИХОЛОГПСИХОЛОГИЈА: ПРОФЕСИОНАЛНА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФИЛОЗОФИЈА И ГРАЃАНСКО ОБРАЗОВАНИЕФИЛОЗОФИЈА СО ГРАЃАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ: НАСТАВНА

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ИСТОРИЈАИСТОРИЈА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО СОЦИОЛОГИЈАСОЦИОЛОГИЈА: НАСТАВНА

8 240 ДИПЛОМИРАН СОЦИЈАЛЕН РАБОТНИКСОЦИЈАЛНА РАБОТА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ТУРСКИ ЈАЗИК ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: ТУРСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ
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2 60 МАГИСТЕР ПО ФИЛОЗОФИЈА, НАСОКА: СОВРЕМЕНА ФИЛОЗОФИЈАФИЛОЗОФИЈА: СОВРЕМЕНА ФИЛОЗОФИЈА

ОБРАЗОВНА И ЕДУКАТИВНА ПСИХОЛОГИЈА 4 120 МАГИСТЕР ПО ОБРАЗОВНА И ЕДУКАТИВНА ПСИХОЛОГИЈА

ОБРАЗОВНА И ЕДУКАТИВНА ПСИХОЛОГИЈА 2 60 МАГИСТЕР ПО ОБРАЗОВНА И ЕДУКАТИВНА ПСИХОЛОГИЈА

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС

2 60СОЦИОЛОГИЈА: КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ МАГИСТЕР ПО СОЦИОЛОГИЈА, НАСОКА: КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ

2 60СОЦИОЛОГИЈА: ОПШТЕСТВОТО И ГЛОБАЛНИТЕ ПРОБЛЕМИ МАГИСТЕР ПО СОЦИОЛОГИЈА, НАСОКА: ОПШТЕСТВОТО И ГЛОБАЛНИТЕ ПРОБЛЕМИ

2 60ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: АРАПСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ МАГИСТЕР ПО ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: АРАПСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

2 60ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: ТУРСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ МАГИСТЕР ПО ОРИЕНТАЛНА ФИЛОЛОГИЈА: ТУРСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ

2 60ИСТОРИЈА: ИСТОРИЈА НА СРЕДНИОТ ВЕК МАГИСТЕР ПО ИСТОРИЈА, НАСОКА: СРЕДНИОТ ВЕК

2 60ИСТОРИЈА: ИСТОРИЈА НА НОВИОТ ВЕК МАГИСТЕР ПО ИСТОРИЈА, НАСОКА: НОВИОТ ВЕК

2 60ИСТОРИЈА: ИСТОРИЈА НА НАЈНОВИОТ ВЕК МАГИСТЕР ПО ИСТОРИЈА, НАСОКА: НАЈНОВИОТ ВЕК

2 60 МАГИСТЕР ПО КЛИНИЧКА И СОВЕТОДАВНА ПСИХОЛОГИЈАКЛИНИЧКА И СОВЕТОДАВНА ПСИХОЛОГИЈА
4 120 МАГИСТЕР ПО КЛИНИЧКА И СОВЕТОДАВНА ПСИХОЛОГИЈАКЛИНИЧКА И СОВЕТОДАВНА ПСИХОЛОГИЈА
2 60 МАГИСТЕР ПО ПСИХОЛОГИЈА НА СОВЕТУВАЊЕ И КАРИЕРАПСИХОЛОГИЈА НА СОВЕТУВАЊЕ И КАРИЕРА
4 120 МАГИСТЕР ПО ПСИХОЛОГИЈА НА СОВЕТУВАЊЕ И КАРИЕРАПСИХОЛОГИЈА НА СОВЕТУВАЊЕ И КАРИЕРА



10 посвети се на иднината...

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240 ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ
8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКА ЕДУКАЦИЈАИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКА ЕДУКАЦИЈА
8 240 ДИПЛОМИРАН ПО БИЗНИС ИНФОРМАТИКАБИЗНИС ИНФОРМАТИКА

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС

8 240ХЕМИЈА: НАСТАВНА ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ХЕМИЈА

8 240АНАЛИТИЧКА БИОХЕМИЈА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ХЕМИЈА: АНАЛИТИЧКА БИОХЕМИЈА

8 240ХЕМИЈА: ПРИМЕНЕТА ХЕМИЈА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ХЕМИЈА

8 240БИОЛОГИЈА: НАСТАВНА ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО БИОЛОГИЈА

8 240БИОЛОГИЈА: БИОХЕМИЈА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО БИОЛОГИЈА: БИОХЕМИЧАР

8 240ГЕОГРАФИЈА: НАСТАВНА ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ГЕОГРАФИЈА

ДИПЛОМИРАН ГЕОГРАФ8 240ГЕОГРАФИЈА: ПРИМЕНЕТА 

8 240МАТЕМАТИКА ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО МАТЕМАТИКА

8 240МАТЕМАТИКА: ТЕОРИСКА МАТЕМАТИКА ДИПЛОМИРАН МАТЕМАТИЧАР 

8 240МАТЕМАТИКА: ФИНАНСИСКА МАТЕМАТИКА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ФИНАНСИСКА МАТЕМАТИКА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФИЗИКА-ХЕМИЈА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕФИЗИКА-ХЕМИЈА
8 240ФИЗИКА: ПРИМЕНЕТА ФИЗИКА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ФИЗИКА

8 240ФИЗИКА: НАСТАВНА ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФИЗИКА

8 240 ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ЕКОЛОГИЈАЕКОЛОГИЈА
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА
ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ

ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ИНФОРМАТИКА: КОМПЈУТЕРСКА ЕДУКАЦИЈА

ДИПЛОМИРАН ПО БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС

ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ХЕМИЈА: АНАЛИТИЧКА БИОХЕМИЈА

МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКИ НАУКИ: МЕДИЦИНСКА ФИЗИКАМЕДИЦИНСКА ФИЗИКА 2 60
МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКИ НАУКИ: ФИЗИКА НА МАТЕРИЈАЛИТЕФИЗИКА НА МАТЕРИЈАЛИТЕ 2 60

НАНОНАУКА И НАНОТЕХНОЛОГИЈА НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК МАГИСТЕР ПО НАНОНАУКА И НАНОТЕХНОЛОГИЈА4 120

МАГИСТЕР ПО ХЕМИСКИ НАУКИХЕМИЈА: ХЕМИСКИ НАУКИ 2 60
МАГИСТЕР ПО НАСТАВНА ХЕМИЈАНАСТАВНА ХЕМИЈА 2 60

МАГИСТЕР ПО ЕКОЛОГИЈАЕКОЛОГИЈА 2 60
ХУМАНА ГЕОГРАФИЈА МАГИСТЕР ПО ГЕОГРАФСКИ НАУКИ2 60

МАГИСТЕР ПО БИОЛОГИЈА: БИОХЕМИЈАБИОЛОГИЈА: БИОХЕМИЈА 2 60
МАГИСТЕР ПО БИОЛОГИЈА: БОТАНИКАБИОЛОГИЈА: БОТАНИКА 2 60
МАГИСТЕР ПО БИОЛОГИЈА: ЗООЛОГИЈАБИОЛОГИЈА: ЗООЛОГИЈА 2 60

НАСТАВНА ФИЗИКА МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКИ НАУКИ: НАСТАВНА ФИЗИКА2 60

ТЕОРЕТСКА ФИЗИКА 2 60 МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКИ НАУКИ: ТЕОРЕТСКА ФИЗИКА

НАСТАВНА ФИЗИКА МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКИ НАУКИ: НАСТАВНА ФИЗИКА4 120

МАГИСТЕР ПО МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ2 60МАТЕМАТИКА: МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ

МАТЕМАТИКА: МАТЕМАТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТЕР ПО МАТЕМАТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ4 120
МАТЕМАТИКА: МАТЕМАТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТЕР ПО МАТЕМАТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ2 60

МАГИСТЕР ПО ИНФОРМАТИКА: ИКТ ВО НАСТАВАИНФОРМАТИКА: ИКТ ВО НАСТАВА 4 120
МАГИСТЕР ПО ИНФОРМАТИКА: ИКТ ВО НАСТАВАИНФОРМАТИКА: ИКТ ВО НАСТАВА 2 60

ИНФОРМАТИКА: РАЗВОЈ НА СОФТВЕР И АПЛИКАЦИИ 4 120 МАГИСТЕР ПО ИНФОРМАТИКА: РАЗВОЈ НА СОФТВЕР И АПЛИКАЦИИ

ИНФОРМАТИКА: РАЗВОЈ НА СОФТВЕР И АПЛИКАЦИИ 2 60 МАГИСТЕР ПО ИНФОРМАТИКА: РАЗВОЈ НА СОФТВЕР И АПЛИКАЦИИ

ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФИЗИКА-ХЕМИЈА ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
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ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПРАВНИКПРАВНИ СТУДИИ

8 240 ДИПЛОМИРАН ПО НОВИНАРСТВО И МЕДИУМИНОВИНАРСТВО И МЕДИУМИ

8 240 ДИПЛОМИРАН ПОЛИТИКОЛОГПОЛИТИЧКИ СТУДИИ

8 240 ДИПЛОМИРАН КРИМИНАЛИСТКРИМИНАЛИСТИКА
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ПРАВЕН ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

2 60МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ЕВРОПСКИ СТУДИИ МАГИСТЕР ПО МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ЕВРОПСКИ СТУДИИ

4 120МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА МАГИСТЕР ПО МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО КАЗНЕНО ПРАВОКАЗНЕНО ПРАВО 2 60

МАГИСТЕР ПО КАЗНЕНО ПРАВОКАЗНЕНО ПРАВО 2 60
МАГИСТЕР ПО КАЗНЕНО ПРАВОКАЗНЕНО ПРАВО 4 120

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО БЕЗБЕДНОСТ И КРИМИНАЛИСТИКА2 60БЕЗБЕДНОСТ И КРИМИНАЛИСТИКА
МАГИСТЕР ПО БЕЗБЕДНОСТ И КРИМИНАЛИСТИКА4 120БЕЗБЕДНОСТ И КРИМИНАЛИСТИКА

МАГИСТЕР ПО НОВИНАРСТВО И МЕДИУМИ2 60НОВИНАРСТВО И МЕДИУМИ
МАГИСТЕР ПО НОВИНАРСТВО И МЕДИУМИ4 120НОВИНАРСТВО И МЕДИУМИ

2 60МЕЃУНАРОДНО ПРАВО МАГИСТЕР ПО МЕЃУНАРОДНО ПРАВО

2 60КРИМИНАЛИСТИКА МАГИСТЕР ПО КРИМИНАЛИСТИКА

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО ГРАЃАНСКО ПРАВО2 60ГРАЃАНСКО ПРАВО
МАГИСТЕР ПО ГРАЃАНСКО ПРАВО4 120ГРАЃАНСКО ПРАВО
МАГИСТЕР ПО ГРАЃАНСКО ПРАВО2 60ГРАЃАНСКО ПРАВО

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО2 60УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО
МАГИСТЕР ПО УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО4 120УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО
МАГИСТЕР ПО УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО2 60УПРАВНО-УСТАВНО ПРАВО

СЕМЕСТРИ
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ПРОГРАМА

ПРОГРАМА

СЕМЕСТРИ

СЕМЕСТРИ

ЕКТС

ЕКТС

КВАЛИФИКАЦИЈА

КВАЛИФИКАЦИЈА

12 360ОПШТА МЕДИЦИНА ДОКТОР ПО МЕДИЦИНА

2
2
2
2
2

60
60
60
60
60

ИНСТРУМЕНТАР
СЕМЕЈНА НЕГА И ПАТРОНАЖА
ИНТЕНЗИВНА НЕГА
БИОХЕМИСКА ЛАБОРАТОРИЈА
МЕНТАЛНО ЗДРАВЈЕ

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО ИНСТРУМЕНТАР

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО СЕМЕЈНА НЕГА И ПАТРОНАЖА

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО ИНТЕНЗИВНА НЕГА

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО БИОХЕМИСКА ЛАБОРАТОРИЈА

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО МЕНТАЛНО ЗДРАВЈЕ

6 180ФИЗИОТЕРАПИЈА ДИПЛОМИРАН ФИЗИОТЕРАПЕВТ

10 300ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ДОКТОР ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА

6 180ИНФЕРМЕРИЈА ДИПЛОМИРАН/А МЕДИЦИНСКИ/А ТЕХНИЧАР/СЕСТРА

6 180АКУШЕРСТВО ДИПЛОМИРАНА АКУШЕРКА

10 300ФАРМАЦИЈА МАГИСТЕР ПО ФАРМАЦИЈА

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

ПРВ ЦИКЛУС

ВТОР ЦИКЛУС
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ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - КУМАНОВО

ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - КУМАНОВО

ПРВ ЦИКЛУС

ВТОР ЦИКЛУС

ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240 ДИПЛОМИРАН ПО ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈАЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА

2 60 МАГИСТЕР ПО ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈАЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА

8

8

240

240

ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ ПО БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА

ДИПЛОМИРАН ПО ДЕЛОВНА ИНФОРМАТИКА

БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА

ДЕЛОВНА ИНФОРМАТИКА

2 60 МАГИСТЕР ПО БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈАБИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА

СЕМЕСТРИ
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240ФИЗИЧКА КУЛТУРА И ЗДРАВСТВО ДИПЛОМИРАН ПРОФЕСОР ПО ФИЗИЧКА КУЛТУРА И ЗДРАВСТВО

2 60ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТЕР ПО ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ

6 180СПОРТСКИ ТРЕНЕР СПОРТСКИ ТРЕНЕР

2 60СПОРТСКИ НАУКИ МАГИСТЕР ПО СПОРТСКИ НАУКИ

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА

ПРВ ЦИКЛУС

ВТОР ЦИКЛУС

СЕМЕСТРИ
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240МЕХАТРОНИКА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО МЕХАТРОНИКА

8 240СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО

8 240ГРАДЕЖНИШТВО ДИПЛОМИРАН ГРАДЕЖЕН ИНЖЕНЕР

10 300АРХИТЕКТУРА МАГИСТЕР НА ТЕХНИЧКИ НАУКИ ПО АРХИТЕКТУРА

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ

ПРВ ЦИКЛУС

ВТОР ЦИКЛУС

СЕМЕСТРИ

МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАДЕЖНИШТВОГРАДЕЖНИШТВО 4 120

МАГИСТЕР НА НАУКИ ВО АРХИТЕКТУРААРХИТЕКТУРА 4 120

СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО4 120

МЕХАТРОНИКА МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ: МЕХАТРОНИКА4 120

ГРАДЕЖНИШТВО МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАДЕЖНИШТВО2 60

АРХИТЕКТУРА МАГИСТЕР НА НАУКИ ВО АРХИТЕКТУРА2 60

СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА СООБРАЌАЈНО-ТРАНСПОРТНО ИНЖЕНЕРСТВО2 60

МЕХАТРОНИКА МАГИСТЕР ПО ТЕХНИЧКИ НАУКИ: МЕХАТРОНИКА2 60
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ПРОГРАМА НАСОКА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

МУЗИЧКА УМЕТНОСТ 8 240

ДРАМСКА УМЕТНОСТ 8 240

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ 8 240

ЛИКОВНА ПЕДАГОГИЈА ДИПЛОМИРАН ЛИКОВЕН ПЕДАГОГ (СЛИКАР, ВАЈАР, ГРАФИЧАР)

СЛИКАРСТВО ДИПЛОМИРАН ЛИКОВЕН УМЕТНИК: СЛИКАР

ВАЈАРСТВО ДИПЛОМИРАН ЛИКОВЕН УМЕТНИК: ВАЈАР

ГРАФИКА ДИПЛОМИРАН ЛИКОВЕН УМЕТНИК: ГРАФИСТ

ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

МУЗИКОЛОГИЈА

МУЗИЧКА ПЕДАГОГИЈА

КОМПОЗИЦИЈА

ДИРИГИРАЊЕ

СОЛО ПЕЕЊЕ

ИНСТРУМЕНТАЛ ПИЈАНО

ИНСТРУМЕНТАЛ ВИОЛИНА

ИНСТРУМЕНТАЛ ВИОЛА

ИНСТРУМЕНТАЛ ВИОЛОНЧЕЛО

ИНСТРУМЕНТАЛ КОНТРАБАС

ИНСТРУМЕНТАЛ ГИТАРА

ИНСТРУМЕНТАЛ ФЛЕЈТА

ИНСТРУМЕНТАЛ КЛАРИНЕТ

ИНСТРУМЕНТАЛ ОБОА

ИНСТРУМЕНТАЛ ТРУБА

АКТЕРСТВО
ТЕАТАРСКА РЕЖИЈА
ФИЛМСКА РЕЖИЈА
МОНТАЖА
ПРОДУКЦИЈА
КИНЕМАТОГРАФИЈА
ФИЛМСКО СЦЕНАРИО И ДРАМАТУРГИЈА

ДИПЛОМИРАН ГРАФИЧКИ ДИЗАЈНЕР

ДИПЛОМИРАН МУЗИЧКИ ПЕДАГОГ

ДИПЛОМИРАН МУЗИКОЛОГ

ДИПЛОМИРАН КОМПОЗИТОР

ДИПЛОМИРАН ДИРИГЕНТ

ДИПЛОМИРАН СОЛО ПЕЈАЧ

ДИПЛОМИРАН ПО ПИJАНО

ДИПЛОМИРАН ПО ВИОЛИНА

ДИПЛОМИРАН ПО ВИОЛА

ДИПЛОМИРАН ПО ВИОЛОНЧЕЛО

ДИПЛОМИРАН ПО КОНТРАБАС

ДИПЛОМИРАН ПО ГИТАРА

ДИПЛОМИРАН ПО ФЛЕЈТА

ДИПЛОМИРАН ПО КЛАРИНЕТ

ДИПЛОМИРАН ПО ОБОА

ДИПЛОМИРАН ПО ТРУБА

ДИПЛОМИРАН АКТЕР

ДИПЛОМИРАН ТЕАТАРСКИ РЕЖИСЕР

ДИПЛОМИРАН ФИЛМСКИ РЕЖИСЕР

ДИПЛОМИРАН ФИЛМСКИ МОНТАЖЕР

ДИПЛОМИРАН ПРОДУЦЕНТ

ДИПЛОМИРАН КИНЕМАТОГРАФ

ДИПЛОМИРАН ДРАМАТУРГ

ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ ПРВ ЦИКЛУС
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИВТОР ЦИКЛУС

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: ВАЈАРСТВО 2 60 МАГИСТЕР ПО ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: ВАЈАРСТВО

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: ГРАФИКА 2 60 МАГИСТЕР ПО ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: ГРАФИКА

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН 2 60 МАГИСТЕР ПО ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: СЛИКАРСТВО 2 60 МАГИСТЕР ПО ЛИКОВНА УМЕТНОСТ: СЛИКАРСТВО
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ ПРВ ЦИКЛУС

СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДИПЛОМИРАН СПЕЦИЈАЛЕН ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛАТАТОР8 240

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА ДИПЛОМИРАН НАСТАВНИК ПО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА8 240
ПРОФЕСИОНАЛНА ПЕДАГОГИЈА ДИПЛОМИРАН ПЕДАГОГ8 240

ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТУВАЊЕ ДИПЛОМИРАН ВОСПИТУВАЧ ЗА ДЕЦА ОД ПРЕДУЧИЛИШНА ВОЗРАСТ8 240

ЛОГОПЕДИЈА ДИПЛОМИРАН ЛОГОПЕД8 240
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2 60ПЕДАГОГИЈА: СОЦИЈАЛНА ПЕДАГОГИЈА МАГИСТЕР ПО СОЦИЈАЛНА ПЕДАГОГИЈА

2 60ПЕДАГОГИЈА: МЕНАЏМЕНТ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО МАГИСТЕР ПО ПЕДАГОГИЈА: МЕНАЏМЕНТ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО

2 60ПЕДАГОГИЈА: ИНОВАЦИИ ВО НАСТАВАТА МАГИСТЕР ПО ПЕДАГОГИЈА: ИНОВАЦИИ ВО НАСТАВАТА

2 60ПЕДАГОГИЈА: ЕЛЕМЕНТАРНО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТЕР ПО ПЕДАГОГИЈА: ЕЛЕМЕНТАРНО ОБРАЗОВАНИЕ

2 60СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА: 
ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ

МАГИСТЕР ПО СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА,
НАСОКА: ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ

2 60СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА:
АУТИЗАМ И ИНТЕЛЕКТУАЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ

МАГИСТЕР ПО СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА,
НАСОКА: АУТИЗАМ И ИНТЕЛЕКТУАЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТВТОР ЦИКЛУС

2 60СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА:
ЛОГОПЕДИЈА И ОШТЕТУВАЊЕ НА СЛУХОТ

МАГИСТЕР ПО СПЕЦИЈАЛНА ЕДУКАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА,
НАСОКА: ЛОГОПЕДИЈА И ОШТЕТУВАЊЕ НА СЛУХОТ

2 60ПЕДАГОГИЈА: ПРЕДУЧИЛИШНО ОБРАЗОВАНИЕ МАГИСТЕР ПО ПРЕДУЧИЛИШНО ОБРАЗОВАНИЕ

4 120ПЕДАГОГИЈА: СОЦИЈАЛНА ПЕДАГОГИЈА МАГИСТЕР ПО СОЦИЈАЛНА ПЕДАГОГИЈА

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈАСЕМЕСТРИ
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ПРОГРАМА ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

8 240ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА

4 120ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА МАГИСТЕР ПО ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА

4 120НУТРИЦИОНИЗАМ МАГИСТЕР ПО НУТРИЦИОНИЗАМ

6 180НУТРИЦИОНИЗАМ ДИПЛОМИРАН НУТРИЦИОНИСТ

6 180МЕНАЏИРАЊЕ СО КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА ДИПЛОМИРАН ИНЖЕНЕР ПО МЕНАЏИРАЊЕ СО КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА И ИСХРАНА ПРВ ЦИКЛУС

ВТОР ЦИКЛУСФАКУЛТЕТ ЗА ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА И ИСХРАНА

СЕМЕСТРИ
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ПРОГРАМА СЕМЕСТРИ ЕКТС КВАЛИФИКАЦИЈА

ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И БИОТЕХНОЛОГИЈАПРВ ЦИКЛУС

АНИМАЛНО ПРОИЗВОДСТВО 8 240 ДИПЛОМИРАН ЗЕМЈОДЕЛСКИ ИНЖЕНЕР:  АНИМАЛНО ПРОИЗВОДСТВО

АГРОБИЗНИС 8 240 ДИПЛОМИРАН ЗЕМЈОДЕЛСКИ ИНЖЕНЕР:  АГРОЕКОНОМИСТ

РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО ДИПЛОМИРАН ЗЕМЈОДЕЛСКИ ИНЖЕНЕР:  РАСТИТЕЛНО ПРОИЗВОДСТВО8 240
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Ерасмус + е
програм за 
едукација, 
тренирање, младина 
и спорт, финансиран 
од Европската Унија 
преку Европската 
Комисија.
Универзитетот 
во Тетово ја 

доби лиценцата Еразмус + во март 2013 година и досега 
потпиша договори за мобилност на студенти со академски 
и административен персонал, со 78 универзитети од 13 
различни европски земји. 

Придобивките од програмата Ерасмус +
• Искуство уникатно на студирање или наставата во Европа.
• Блиско запознавање со Европа и високото европско
образование.
• Подобрување на јазичните вештини.
• Pазмена на знаење, идеи и контакти.

Критериуми за подвижност на студентите:
• Да биде студент на втора година или погоре.
• Да зборува англиски или јазикот на университетот.
• Да ја поденесе апликацијата за мобилност и документација,
во рамките наодреден временски рок.

Времетраење на мобилноста на студентите:
• За студирање: 3-12 месеци (1 или 2 семестри)
• За практична работа: 2-12 месеци

Критериуми за мобилност на академскиот и 
административниот персонал:
• Да зборува англиски или јазикот на университетот
• Да ја поденесе апликацијата за мобилност и документација,
во рамките на одреден временски рок.

Времетраење на мобилност на академскиот и 
административниот персонал:
• За настава: 2-5 дена (8 наставни часови).
• За трајнирање: 2-5 дена.

„Ако во иднина би сакале да запомните убави работи додека сте студент, 
најубавото искуство што можете да го дадете на себе е учеството на 
Ерасмус + за една студиска програма“.

„Учењето и живењето од татковината е еден голем чекор. Излегувањето 
од зоната на удобната не е секогаш лесно, но сигурно ќе ги зголемува 
вашите лични и професионални способности. Најтешкиот дел е одлуката 
за излегување, но ние“можеме да гарантираме дека вие нема да се 
разочарате!“.
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„Би им рекол на сите студенти да не го изгубат оваа можност, затоа што 
е едно искуство што го менува животот“.

„Искрено, мислам дека е прекрасно искуството што мора да се проба, 
затоа што зборовите не би биле доволно да го опишуваат!
Лично се чувствувам многу привилегирано и со среќа за одлуката што 
ја земав иако тоа беше нешто што го немав планирано однапред, но од 
првиот ден се покажа дека е решението најдоброто што сум го добил 
досега, придружувајќи на семејството на Ерасмусот“.
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УПИСИ Прва сесија
август месец

Втора сесија
септември месец

посветисе на иднината...



УПАТСТВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗА ЗАПИШУВАЊЕ

КАКО СЕ ВРШИ АПЛИКАЦИЈА?

● Пополнете го онлајн формуларот за апликација на apply.unite.edu.mk;
● Пратете ги документите на факултетот каде што сте аплицирале на интернет, во рамките на датумите за аплицирање.
● Вршите уплата за апликацијата и доставите потврда во службата за администрација со документите:
►  Уверение за државјанство;
►  Извод од матична книга на родени;
►  Свидетелство за завршено средно образование;
►  Диплома за завршено средно образование;
►  Потврда за кандидатот дека е на работен однос (за тие кои сакат да студират вонредно);
►За дополнителни документи прочитајте го објавениот конкурс на www.unite.edu.mk
Одговорноста за онлајн апликација сноси самиот кандидат и е предуслов за доставување на документите
во службата за администрација.
Резултатите за прием ќе се објавуваат на веб страницата на универзитетот www.unite.edu.mk.

КАКО СЕ ВРШИ РЕГИСТРАЦИЈА?
Примениот кандидат според конечните резултати  во службата за студентски прашања на факултетот доставува:
● Пријава за регистрација;
● Три фотографии;
● Уплата за прв семестар во износ што е предвиден за квотата на која е примен кандидатот;
● И други уплати за: 
● Индекс, 
● Студентски парламент, 
● Културни и информативни активности на студентите на Универзитетот.
●  Износите што треба да ги уплатите прочитајте ги во конкурсот.
●  Регистрацијата се смета за завршена само ако погоре наведената документација ја доставите  во службата за студентски 
прашања на факултетот.

ВНИМАНИЕ! Што се случува ако сте примени, а не сте извршиле  регистрација 
во предвидениот рок?
● Се смета дека сте се повлекле од студиите и покрај тоа што сте примени. 
● Во наредниот конкурс за упис на студентите вашето место се објавува дека е слободно. 
● Имате право за повторна апликација  според истите постапки. 
●  Аплицирате само на тие студиски програми каде што има слободни места.
● Не се чува статусот од квотата што сте го имале во претходниот рок.
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УПАТСВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗАПИШУВАЊЕ

КАКО СЕ ВРШИ РАНГИРАЊЕТО НА КАНДИДАТИТЕ?

● Рангирањето на кандидатите во листата се врши врз основа на добиените поени;
● Кандидатот што аплицирал за статус редовен студент, а кој има повисоки поени, влегува во државна квота за толку слободни        
   места колку се предвидени според конкурсот;
● Другите кандидати влегуваат во квотата со самофинансирање, колку што има слободни места за оваа квота според конкурсот;
● По пополнувањето на сите слободни места  другите кандидати остануваат непримени;
● За кандидатите кои аплицираат за вонредно студирање важат правилата кои се наведени погоре;
● По пополнување на бројот на вонредните кандидати  другите остануваат непримени, без оглед на слободните места во државна 
    квота или во квотата за самофинансирање. 

КАНДИДАТИ  КОИ НЕ СЕ ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

● Странските државјани при рангирањето не конкурираат со државјаните на Република Северна Македонија;
● Бројот на местата за овие кандидати е ограничен на 20% на ниво на факултет;
● По пополнувањето на предвидениот број на ниво на факултет, другите кандидати не се примаат; 
● По примањето овие кандидати треба да ги регулираат нострификацијата и дозволата за престој
   во Република Северна Македонија.

КОГА СЕ ПОДНЕСУВА ЖАЛБА?

● Во рок од 24 часа по објавување на прелиминарните резултати (онлајн или писмено);
● Доколку името не е објавено во листата (името задолжително треба да се објави без разлика на постигнатиот резултат);
● Доколку поените од успехот погрешно се пресметани;
● Доколку комисијата погрешно ве рангирала  во некоја друга студиска програма; 
● Доколку не ви е јасна причината за непримање, итн.;
● Одговорноста за ненавремено подигнување на одговорот на жалбата ја носи самиот кандидат.
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